
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.74 del 23/11/2020 
 
OGGETTO: 

PIANO DELLE AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2021/2023  - ANNO 2021 
            
 
 

L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di novembre alle ore dodici e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BAILO CARLO - Sindaco  Sì 

2. LOGUERCIO MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLONE PAOLO - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dr.ssa BRUNOLDI 

MARIANGELA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BAILO CARLO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.131 DEL 18/11/2020 

 
OGGETTO: 
PIANO DELLE AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2021/2023  - ANNO 2021 
            

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Decreto Legislativo 11 aprile 2006 n. 198 "Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna", il quale riunisce e riordina in un unico testo tutta la normativa nazionale volta ad 

eliminare le discriminazioni ed attuare pienamente il principio dell'eguaglianza tra uomini e 

donne, fissato dalla Costituzione della Repubblica Italiana;  

ATTESO che l'art. 48 del citato Decreto Legislativo, in particolare, prevede che le amministrazioni 

pubbliche adottino piani triennali di azioni positive volte ad assicurare la rimozione degli ostacoli 

che impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e 

donne;  

RICORDATO che la Direttiva 23 maggio 2007 "Misure per attuare pari opportunità tra uomini e 

donne nelle amministrazioni pubbliche", del Ministro per le Riforme e Innovazioni nella Pubblica 

Amministrazione e del Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità, specifica che le finalità e le linee 

di azione da seguire per attuare le pari opportunità nella Pubblica Amministrazione, mirando al 

perseguimento delle pari opportunità nella gestione delle risorse umane, nonché al rispetto e alla 

valorizzazione delle differenze, considerandole come fattore di qualità;  

RICHIAMATO l'art. 19 "pari opportunità" del CCNL Regioni e Autonomie Locali del 14.09.2000;  

RITENUTO pertanto, di procedere all'approvazione del Piano di Azioni Positive per il triennio 2021-

2023, e annuale 2021  rispondente alla normativa di riferimento e alle esigenze organizzative 

dell'Ente; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

VISTO il parere reso in merito alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 

267 dal Segretario Comunale, allegato alla presene a farne parte integrante e sostanziale; 

CON voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge,  

DELIBERA 

1. Di approvare, per le motivazioni espressa in premessa e che si hanno qui per integralmente 

riportate, l'allegato Piano delle Azioni Positive per il triennio 2021-2023, e annuale 2021, ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 48 del Decreto Legislativo 198/2006;  

2. di trasmettere copia della presente deliberazione agli organismi di rappresentanza previsti 

dall’art. 42 del T.R. 165/2001 (R.S.U.) ed alla Consigliera di Parità della Provincia di Vercelli;  

3. di pubblicare altresì la presente sul sito comunale alla sezione "Amministrazione trasparente". 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n.267, stante l’urgenza di provvedere all’’approvazione del bilancio.  

 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
BAILO CARLO 

 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa BRUNOLDI MARIANGELA 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

 

Il Segretario Comunale 
Dr.ssa BRUNOLDI MARIANGELA 
 (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 e del  DPCM 13/11/2014) 

 
 

Il Segretario Comunale 
Dr.a Mariangela Brunoldi 

 
(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  

DPCM 13/11/2014) 

 

 
 

  

 


